Tibyân al-Asrâr al-Rabbâniyah, yang juga termasuk tafsir `ilmî dan diterbitkan di

Damaskus, yang pada saat itu masih berada di bawah kekuasaan Utsmani (ABD RAIS,

2023).

Tafsir ilmî modern yang paling terkenal adalah karya Tafsir al-Jawâhir oleh

Thanthawi Jawhari. Karya ini terdiri dari 26 juz besar dan pertama kali dicetak pada tahun

1341 H (1923 M) di Mesir. Thanthawi Jawhari, yang lahir pada tahun 1287 H (1870 M)

dan wafat pada 1358 H (1940 M), menekankan bahwa pembahasan ilmiah dalam tafsir

seharusnya mendapatkan porsi yang lebih besar daripada pembahasan hukum. Ia

berpendapat bahwa ayat-ayat hukum dalam al-Qur’an hanya sekitar 150 ayat, sementara

ayat-ayat kauniyah (yang berhubungan dengan alam semesta) jumlahnya lebih dari 700